PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PLANEJAMENTO URBANO E REGIONAL – PPG-PUR

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE DOUTORADO – TURMA 2021
EDITAL IPPUR Nº 377/2020

2ª FASE: PROVA ORAL

CONVOCAÇÃO

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo para o Curso de Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Planejamento
Urbano e Regional do IPPUR/UFRJ - Turma 2021 torna público, conforme o item 5.1.2.1.1 do Edital, a convocação para a 2ª
Fase - Prova Oral.

IMPORTANTE:
- Ambiente virtual utilizado para a realização da Prova: Google Meet. Os candidatos convocados receberão o link para aceso
à sala virtual de prova por e-mail na véspera da data de realização da prova, conforme datas abaixo.
- Item 5.1.2.1.4 do Edital: O candidato deverá levar em conta, obrigatoriamente, o fuso horário de Brasília, e ficará
responsável pelo seu acesso a uma conexão com a internet que tenha condições de suportar a comunicação eletrônica.

PRÓXIMA ETAPA:
- Item 5.1.2.4 do Edital: O resultado preliminar da 2ª Fase será divulgado no sítio eletrônico do processo seletivo no dia 26 de
janeiro de 2021.

Nº de
Ordem

Nome Inscrição Tipo de Vaga Dia Horário Previsto

1 ALEXANDER BATISTA DA SILVA 2 Optante 11/01/2021 14:00 às 14:30

2 ANTONIO RAMOS BISPO NETO 36 Optante 11/01/2021 14:35 às 15:05

3 FABIO CUSTODIO COSTA 8 Optante 11/01/2021 15:10 às 15:40

4 FAUSTO GADELHA CAFEZEIRO 14 Ampla
Concorrência

11/01/2021 15:45 às 16:15

5 FERNANDA COSTA DA SILVA 23 Ampla
Concorrência

11/01/2021 16:20 às 16:50

6 FERNANDA GEWEHR DE OLIVEIRA 28 Ampla
Concorrência

11/01/2021 16:55 às 17:25

7 GUILHERME SZCZERBACKI BESSERMAN
VIANNA

21 Ampla
Concorrência

11/01/2021 17:30 às 18:00

8 GUSTAVO HENRIQUE DE LIMA CAMPOS 11 Ampla
Concorrência

12/01/2021 14:00 às 14:30

9 HERIVELTO FERNANDES ROCHA 29 Ampla
Concorrência

12/01/2021 14:35 às 15:05

10 KAIC FERNANDO FERREIRA LOPES 20 Optante 12/01/2021 15:10 às 15:40

11 KAREN DAILE BARBA ACOSTA 9 Estrangeiro(a) 12/01/2021 15:45 às 16:15

12 KIZZI HELENA DE CASTRO DE LUCENA
FERNANDES

27 Ampla
Concorrência

12/01/2021 16:20 às 16:50

13 LAYSSA RAMOS MAIA DE ALMEIDA 35 Ampla
Concorrência

12/01/2021 16:55 às 17:25

14 LORENZO GONCALVES VALFRE 15 Ampla
Concorrência

12/01/2021 17:30 às 18:00

15 MAGNA CORREA DE LIMA DUARTE 17 Ampla
Concorrência

13/01/2021 09:00 às 09:30

16 MANOEL JOSE RIBEIRO 16 Ampla
Concorrência

13/01/2021 09:35 às 10:05

17 MARCELO CAVALCANTI VIANNA 13 Ampla
Concorrência

13/01/2021 10:10 às 10:40

18 MARCOS VINICIUS SILVA MAIA SANTOS 26 Ampla
Concorrência

13/01/2021 10:45 às 11:15

19 MAURICIO WILSON CAMILO DA SILVA 37 Optante 13/01/2021 11:20 às 11:50

Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano e Regional
Universidade Federal do Rio de Janeiro

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PLANEJAMENTO URBANO E REGIONAL – PPG-PUR

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE DOUTORADO – TURMA 2021
EDITAL IPPUR Nº 377/2020

2ª FASE: PROVA ORAL

CONVOCAÇÃO

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo para o Curso de Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Planejamento
Urbano e Regional do IPPUR/UFRJ - Turma 2021 torna público, conforme o item 5.1.2.1.1 do Edital, a convocação para a 2ª
Fase - Prova Oral.

IMPORTANTE:
- Ambiente virtual utilizado para a realização da Prova: Google Meet. Os candidatos convocados receberão o link para aceso
à sala virtual de prova por e-mail na véspera da realização da prova, conforme datas abaixo.
- Item 5.1.2.1.4 do Edital: O candidato deverá levar em conta, obrigatoriamente, o fuso horário de Brasília, e ficará
responsável pelo seu acesso a uma conexão com a internet que tenha condições de suportar a comunicação eletrônica.

PRÓXIMA ETAPA:
- Item 5.1.2.4 do Edital: O resultado preliminar da 2ª Fase será divulgado no sítio eletrônico do processo seletivo no dia 26 de
janeiro de 2021.

Nº de
Ordem

Nome Inscrição Tipo de Vaga Dia Horário Previsto

20 MAURO REGO MONTEIRO DOS SANTOS 39 Ampla
Concorrência

14/01/2021 14:00 às 14:30

21 NATALIA D'AGOSTIN ALANO 31 Ampla
Concorrência

14/01/2021 14:35 às 15:05

22 PRISCILLA GLITZ MAYRINK 19 Ampla
Concorrência

14/01/2021 15:10 às 15:40

23 RAFAEL CORDEIRO DA CRUZ 33 Ampla
Concorrência

14/01/2021 15:45 às 16:15

24 RAFAEL KALINOSKI 4 Ampla
Concorrência

14/01/2021 16:20 às 16:50

25 RAQUEL ISIDORO GONCALVES 18 Ampla
Concorrência

14/01/2021 16:55 às 17:25

26 TERESA CRISTINA HERSEN MONTEIRO 32 Ampla
Concorrência

14/01/2021 17:30 às 18:00

27 VINICIUS FERREIRA PINTO VASCONCELOS 22 Ampla
Concorrência

15/01/2021 09:00 às 09:30

28 WAGNER MUNIZ DE ARAUJO 24 Ampla
Concorrência

15/01/2021 09:35 às 10:05

29 WELLINGTON SILVA DE OLIVEIRA 30 Ampla
Concorrência

15/01/2021 10:10 às 10:40

30 WESLEY DA SILVA MEDEIROS 34 Ampla
Concorrência

15/01/2021 10:45 às 11:15

31 YARA COELHO NEVES 3 Ampla
Concorrência

15/01/2021 11:20 às 11:50

Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano e Regional
Universidade Federal do Rio de Janeiro